p. c. 174 et 730; — L. Guérard, Ioc. cit.)
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741 octobre
]
1317-13181

Pliilippo, régi Franci;p, ut locum sancti Gaudentii et

vicpcomitatum Nebonasi de novo ad manus regiœ

curia" positos Margarit», coniitissa' Fuxensi, restitui

facial. (Reg. 109, fol. 1.j8, c. 6-46; — Reg. 110. p. i, fol.

70, c. 238; — F.. Guéraiid, Doc. pont., I, p. 11;2, n" 74.)

'i Carisshno in Chiisto fiUo Philippo, régi Francir

et Navarre iUiistri. Quia mansura esse — Cum ita-

i|iie, siciit audiviinus, gentes tac locuiu sancti Gaudentii

et viceconiitatum Nehosani, quos pridem certis ex eau-

sis in tue curie consistentesmanihus, dilecte inChrislo

filie nol)ili mulieri Margarite, comitisse Fuxensis, ad

nostre intercessiouis instantiani tui gratia t'ecisti res-

titui, ad manus dicte curie de novo posuerunt, per

((iiod restitutio ipsa inefficax dicte redditur comitisse,

cxcellentiam regiam affectuose roganms — I)a1. vi kal.

novembris '. »

' Cf. Cette lettre ne peut être de 1316, puisque Philippe V

y est désigné comme roi (Voyez n" 81, note); elle est anté-

rieuie, d'autre part, au 17 juin 1319, puisqu'à cette date la

mort de Marguerite de Foix était connue à Avignon (Voyez

n" 892 et, sur le même sujet, la lettre suivante).

SI, [27 octobre 1317-1318.1

Pr;i?fato régi de eadem restitutione sub forma amp-

liori scribit eumque hortatur ut in causa inter diclani

Margaritam, comitissam Fuxensem, et Arnaldum do

Navaliis vertente, consuetudines et jura Bearnii obser-

vari faciat. (Reg. 109, fol. 80 v% c. 343'; — Reg. 110,

p. Il, fol. 33 v", c. 151 et 707 ;
— L. Guéraud, Doc. pont.,

I, p. 8(5, n" 61-'.)

« Carissinio in Chrislo filio Philippo, régi Francie

et Navarre illuslri. Ea te, fili— Habet siquidem dilecte

in Christo filic nobilis mulieris Margarite, comitisse

Fuxensis et Bearnii domine, insinuatio noviter facta

nobis quod, licet tu, nostris inductus precibus eidem

Margarite restitui feceris loc'um sancti Gaudentii et

terram Nebosani cum pertinentiis eorundem, de que

liberalitati régie gratias agimus non indignas, post

restitutionem tamen hujusmodi sibi factam, dilec'tus

tilius uobilis vir senescallus tuus Tholosanus redditus

et proventus loci et terre predictorum ad manum régie

uric posuit, occasione quorumdam excessimm contra

gentes regias per aliquos ipsius Margarite subditos,

ut dicitur, commissorum, pro quibus ipsos subditos

eosdem suo captivâtes carceri detinons, parata est de

illis, ut asserit, juxta foros et consuetudines patrie,

facere justitie complementum. Ne igitur premissa loci

et terre })redictorum restitutio facta comitisse prefate

reddatur eidem inutilis, si per senescallum ipsum

impediatur injuste in percijiiendis redditilius et ])ro-

ventibus antefatis, clementiam regiam attente reqiiiri-

mus et affectuose rogamus quatinus comitissam ean-

(lem offerentem, ut premissum est, cum effectu

de suis subditis justitiam exhibere, circa amotionem

manus régie ac expeditionem debitam roddituum et

proveiituum predictorum sic liabere velis, nostre, si

plaçât, intercessionis obtentu, favorabiliter comraen-

datam, et sic effîcaciter senescallo scribere memorato,

quod ex nunc in hiis et in aliis comitissam eandem

indebite non impediat aut ])erturbet, sod eidem favo-

ribus oporUmis assistât, quatenus a judice viduarum

condignum exinde premium et a nobis tibi proveniat

actio gratiarum. Ad hec cum in curia Bearnii feratur

a longis rétro temporibus inviolabiliter observatum ut

judices de causis inter sulxlitos domini Bearnii ad

invicem aut inter eos vel aliquos ex eis et eundem

dominum quandoque vertentibus cognoscentes, scilicet

duo episcopi et xi barones, causas ipsa citra omncm

apiiellationem terminent et décidant, rogando subjuu-

gimus quatenus observantiam hujusmodi, nec non cete-

ros usus, consuetudines et statuta rationabilia, liber-

tates atque franquisias, quibus predicta comitissa et

predecessores sui domini Bearnii usi saut hactenus

pacifiée et quiète, nec non statuta et oljservançias

régie curie contra non comparentes in assignatis

sibi terminis édita, mandes et facias in causa quam

dilectus tilius nobilis vir Garcias Arnaldi de Navaliis,

miles, movisse dicitur in cadem curia contra comitis-

sam eamdem, in eadem curia, prout eqiuini et ratio-

nabile fuerit, observari. Uat. ut supra 3. »

' Un espace de 33 lignes est laissé, dans le registre, entre

cet acte et le suivant, mais il ne manque aucun numéro dans

la suite des capitula.

2 Avec la date du 8 août, d'après le registre 109, date que

nous ne pouvons admettre sans preuve, comme nous l'indi-

quons dans la note suivante.
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3 Cf. La formule : dal ut aupra se trouve dans les registres

109 et HO. Elle correspondrait dans le premier, le seul cité

par M. L. Guérard, à la date du 8 août : vin augusti, d'après

une lettre adressée à l'archidiacre de Nottingham (fol. 80,

c. 342) et, dans le second, à la date du 3 octobre : v nonaa

octobris, d'après une lettre destinée à Blanche, veuve de